
HM MODELLE.
INNOVATIV | NACHHALTIG | EFFIZIENT

ENTDECKEN SIE DIE ZUKUNFT DES 
HEIZENS MIT UNSERER
INNOVATIVEN INFRAROTHEIZUNG!

Erleben Sie behagliche Wärme und maximale 
Effizienz in Ihrem Zuhause. Unsere Infrarot-
heizungen nutzen die Kraft der Infrarotstrah-
lung, um Räume schnell und gleichmäßig zu 
erwärmen. Kein lästiges Vorheizen mehr, kei-
ne kalten Ecken oder Zugluft – nur wohlige 
Wärme, wann immer Sie sie benötigen.

INNOVATIVE FUNKTIONALE 

BESCHICHTUNGEN. 

Für die Herstellung der Technologie werden 
keine seltenen Erden oder Metalle benötigt, 
dazu kommt, dass sie ungiftig ist, es besteht 
keine Gefahr für Mensch, Tier oder unsere Um-
welt. Sie wird für jedes Produkt vorab in ihren 
Leistungsdaten so eingestellt, dass teilweise 
auf Steuerelemente verzichtet werden kann. 
Neben heizen kann die Technik auch andere Ei-
genschaften umsetzen im Bereich der Beleuch-
tung, Stromerzeugung und Stromspeicherung.

57.5 × 42.5 × 1.3 

6 KG

250

230

50

85°C

IP54

85 × 57.5 × 1.3 

9 KG

500

230

50

85°C

IP54

110 × 85 × 1.3 

13 KG

900

230

50

85°C

IP54

HM 42 HM 85 HM 110
GRÖSSE (CM)

GEWICHT

LEISTUNG (W)

SPANNUNG (V)	

SPANNUNG (HZ)	

OBERFLÄCHENTEMPERATUR

SCHUTZART 	

ANSCHLUSS (V)

HEIZELEMENT

OBERFLÄCHE

FARBE

BEDRUCKUNG

MONTAGE	

SICHERHEITSGLAS (MM)

AUFHÄNGUNG

230

elektrische Direktheizung

beschichtetes Sicherheitsglas

weiß, schwarz oder Wunschfarbe

individuell möglich 

Wandausführung

9 

3-Punkt- Halterung

Modell - HM42	 261,80 €
Format: 425 x 575 mm · Leisztung: 250 W 		

		

Modell - HM85	 416,50 €
Format: 850 x 575 mm · Leisztung: 500 W

     	                                 
Modell -  HM110 	 535,50 €
Format: 1100 x 850 mm ·  Leisztung: 900 W

    	

HM DESIGN HM FARBE HM INDIVIDUELL HM SPIEGEL
TAUCHEN SIE EIN IN DIE WELT DER 
INFRAROTHEIZUNG MIT UNSEREN 
AUSGEWÄHLTEN MOTIVEN!

Erleben Sie nicht nur wohlige Wärme, son-
dern auch ein visuelles Highlight in Ihrem 
Zuhause. Unsere Infrarotheizungen bieten 
Ihnen eine breite Auswahl an ausdrucksstar-
ken Motiven, die Ihre Räume in eine Oase der 
Schönheit und des Stils verwandeln.

PASSEN SIE DIE HEIZUNG 
FARBLICH IHREM WOHNRAUM AN.

Wählen Sie Ihre Farbe und bringen Sie Farb-
vielfalt in Ihr Leben!

Egal, ob Sie ein lebhaftes Ambiente oder 
eine beruhigende Atmosphäre schaffen 
möchten, mit unserer breiten Palette an 
Farboptionen finden Sie garantiert die per-
fekte Wahl für Ihren persönlichen Stil.

Verleihen Sie Ihrer Heizung eine 
persönliche Note – auch mit 
Irem eigenen Bild!

Mit unserer innovativen Technologie kön-
nen Sie Ihre Heizung zu einem einzigartigen 
Kunstwerk machen. Gestalten Sie Ihr Zuhau-
se individuell und bringen Sie Ihre Lieblings-
bilder, Erinnerungen oder Kunstwerke auf 
Ihre Heizung. Tauchen Sie in eine Welt voller 
Kreativität ein und verwandeln Sie Ihre Hei-
zung in ein ganz persönliches Kunstwerk.

ENTDECKEN SIE DIE VIELSEITIGKEIT
– AUCH ALS SPIEGEL!

Unsere Heizung bietet Ihnen mehr als nur 
eine Funktion. Neben ihrer hervorragenden 
Leistung als Heizung dienen sie auch als 
eleganter und funktionaler Spiegel. Genie-
ßen Sie das Beste aus beiden Welten und 
lassen Sie Ihre Räume in einem neuen Licht 
erstrahlen.

QUALITÄT UND SICHERHEIT. 

MADE IN GERMANY.
Für die Sicherheit unserer Kunden wurde das 
E-Heizmodul mehrfach geprüft und zertifiziert. 
Um dem Kunden die beste Qualität zu garantie-
ren, wurden hier Qualitäts- und Materialunter-
suchungen durchgeführt.

WWW.WEMATTER-HEIZUNG.DE

wematterheizung


