



ENTDECKEN SIE DIE ZUKUNFT DES HEIZENS MIT UNSERER INNOVATIVEN INFRAROTHEIZUNG!

Erleben Sie behagliche Wärme und maximale Effizienz in Ihrem Zuhause. Unsere Infrarotheizungen nutzen die Kraft der Infrarotstrahlung, um Räume schnell und gleichmäßig zu erwärmen. Kein lästiges Vorheizen mehr, keine kalten Ecken oder Zugluft – nur wohlige Wärme, wann immer Sie sie benötigen.

INNOVATIVE FUNKTIONALE BESCHICHTUNGEN.

Für die Herstellung der Technologie werden keine seltenen Erden oder Metalle benötigt, dazu kommt, dass sie ungiftig ist, es besteht keine Gefahr für Mensch, Tier oder unsere Umwelt. Sie wird für jedes Produkt vorab in ihren Leistungsdaten so eingestellt, dass teilweise auf Steuerelemente verzichtet werden kann. Neben heizen kann die Technik auch andere Eigenschaften umsetzen im Bereich der Beleuchtung, Stromerzeugung und Stromspeicherung.





HM MODELLE. INNOVATIV | NACHHALTIG | EFFIZIENT Modell - HM42 261,80 € Format: 425 x 575 mm · Leisztung: 250 W Modell - HM85 416,50 € Format: 850 x 575 mm · Leisztung: 500 W Modell - HM110 Format: 1100 x 850 mm · Leisztung: 900 W

HM DESIGN TAUCHEN SIE EIN IN DIE WELT DER

INFRAROTHEIZUNG MIT UNSEREN **AUSGEWÄHLTEN MOTIVEN!** Erleben Sie nicht nur wohlige Wärme, son-

dern auch ein visuelles Highlight in Ihrem Zuhause. Unsere Infrarotheizungen bieten Ihnen eine breite Auswahl an ausdrucksstarken Motiven, die Ihre Räume in eine Oase der Schönheit und des Stils verwandeln.

AUFHÄNGLING



PASSEN SIE DIE HEIZUNG FARBLICH IHREM WOHNRAUM AN.

Wählen Sie Ihre Farbe und bringen Sie Farbvielfalt in Ihr Leben!

Egal, ob Sie ein lebhaftes Ambiente oder eine beruhigende Atmosphäre schaffen möchten, mit unserer breiten Palette an Farboptionen finden Sie garantiert die perfekte Wahl für Ihren persönlichen Stil.



Verleihen Sie Ihrer Heizung eine persönliche Note – auch mit Irem eigenen Bild!

Mit unserer innovativen Technologie können Sie Ihre Heizung zu einem einzigartigen Kunstwerk machen. Gestalten Sie Ihr Zuhause individuell und bringen Sie Ihre Lieblingsbilder, Erinnerungen oder Kunstwerke auf Ihre Heizung. Tauchen Sie in eine Welt voller Kreativität ein und verwandeln Sie Ihre Heizung in ein ganz persönliches Kunstwerk.



ENTDECKEN SIE DIE VIELSEITIGKEIT

Unsere Heizung bietet Ihnen mehr als nur eine Funktion. Neben ihrer hervorragenden Leistung als Heizung dienen sie auch als eleganter und funktionaler Spiegel. Genie-Ben Sie das Beste aus beiden Welten und lassen Sie Ihre Räume in einem neuen Licht

- AUCH ALS SPIEGEL!



QUALITÄT UND SICHERHEIT. MADE IN GERMANY.

Für die Sicherheit unserer Kunden wurde das E-Heizmodul mehrfach geprüft und zertifiziert. Um dem Kunden die beste Qualität zu garantieren, wurden hier Qualitäts- und Materialuntersuchungen durchgeführt.















3-Punkt- Halterung



	HM 42	HM 85	HM 110
GRÖSSE (CM)	57.5 × 42.5 × 1.3	85 × 57.5 × 1.3	110 × 85 × 1.3
GEWICHT	6 KG	9 KG	13 KG
LEISTUNG (W)	250	500	900
SPANNUNG (V)	230	230	230
SPANNUNG (HZ)	50	50	50
OBERFLÄCHENTEMPERATUR	85°C	 85°C	85°C
SCHUTZART	IP54	IP54	IP54
ANSCHLUSS (V)		230	
HEIZELEMENT	elektrische Direktheizung		
OBERFLÄCHE	beschichtetes Sicherheitsglas		
FARBE	weiß, schwarz oder Wunschfarbe		
BEDRUCKUNG	individuell möglich		
MONTAGE	Wandausführung		
SICHERHEITSGLAS (MM)	9		